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Men jeg noterer mig, at hr. Messerschmidt er- 
kender, at den eneste måde, irerne kan tage de- 
res sejr hjem på -  og jeg vil egentlig godt medgi- 
ve hr. Messerschmidt, at det er en sejr, at der nu, 
i hvert fald i en periode, bliver sikret ét kommis- 
sionsmedlem til hvert land -  er ved at stemme ja 
til oktober. Og derfor er den logiske konsekvens 
af alt det, hr. Messerschmidt har sagt, at irerne 
for at fastholde den her sejr må stemme ja til ok- 
tober. 

Kl. 11:45 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:45 
Morten Messerschmidt (DF): 
Lad irerne råde over deres egen skæbne. Det, 
der er relevant, er jo, at hr. Svend Auken ikke 
har givet danskerne mulighed for at råde over 
deres, og at hr. Svend Auken vil sige nej til en af- 
stemning. Og der medgiver jeg ham, at det er 
noget, som Dansk Folkeparti og jeg har foreslået 
i lang tid, faktisk længe inden jeg blev kandidat i 
jura og kandidat til Europa-Parlamentet. 

Men lad danskerne råde over deres egen 
skæbne, så man derved ved en afstemning kan 
kræve en række ændringer af den her traktat. 
Der er jo masser af områder, hvor vi har behov 
for ændringer. Vi har behov for at tøjle EF-Dom- 
stolen, vi har behov for en protokol, der sikrer 
vores velfærdssamfund, en protokol, som sikrer 
vores udlændingepolitik; der er masser af områ- 
der, som vi ville kunne gå til EU, til Bruxelles, og 
kræve, hvis vi fik lov til at stemme nej. Og det er 
jo derfor, det er så bedrøveligt, at Socialdemo- 
kratiet nægter danskerne den ret. 

Kl. 11:46 
Formanden: 
Tak til hr. Morten Messerschmidt. Der er ikke 
flere ønsker om korte bemærkninger, så vi går 
videre i ordførerrækken, og det er hr. Michael 
Aastrup Jensen. 

Kl. 11:46 
(Ordfører) 
Michael Aastrup Jensen (V): 
I løbet af det sidste års tid har spørgsmålet om 
Lissabontraktaten igen og igen været på dagsor- 
denen, så udfaldet af dagens forespørgsel kan 
vist ikke komme bag på nogen som helst. Vi har 
gang på gang haft den samme debat, som Dansk 
Folkeparti med forespørgslen lægger op til, og 
også denne gang vil min klare anbefaling stadig 
være, at vi ikke skal holde en folkeafstemning 
for at ratificere Lissabontraktaten. 

Med Justitsministeriets rapport fra 2008 blev 
det klart slået fast, at Lissabontraktaten ikke in- 
debærer nogen emnemæssig udvidelse af de tid- 
ligere traktaters anvendelsesområde, og det er 
derfor Justitsministeriets klare opfattelse, at der 
ikke med Lissabontraktaten sker overdragelse af 
nye beføjelser efter grundlovens § 20 til Unio- 
nen. Allerede dengang blev det slået fast, at vi 
ikke afgiver suverænitet, hvilket var hovedargu- 
mentet for ikke at afholde folkeafstemning. Vi 
mener ikke, at det irske nej har nogen som helst 
indflydelse på, hvordan vi i Danmark skal og 
bør ratificere Lissabontraktaten. Det har vi så 
også allerede gjort. 

Det er ikke første gang, vi ser et land stemme 
nej til en traktat, som ikke desto mindre er blevet 
ratificeret, netop Irland stemte nej til Nicetrakta- 
ten, hvor de som en løsning fik indskrevet en 
neutralitetsprotokòl, inden traktaten endeligt 
kunne ratificeres. Netop Nicetraktaten er et ek- 
sempel på, at der i Danmark ikke er tradition for 
at afholde folkeafstemninger, når ikke loven til- 
skriver os at gøre det. 

Som jeg faktisk flere gange tidligere har sagt 
fra denne talerstol, så holder vi jo heller ikke fol- 
keafstemninger om kommunalreformer, skatte- 
reformer osv., og det ser jeg absolut ingen grund 
til at ændre på. 

Allerede kort tid efter det irske nej gik stærke 
kræfter i gang med at analysere baggrunden for 
nejet, så den løsning, der er blevet fundet, ligger 
klart i tråd med den irske befolknings ønsker og 
bekymringer. I Venstre er vi tilfredse med den ir- 
ske løsning, som blev vedtaget på topmødet i 
december. Vi ser det som et skridt i den rigtige 
retning i forhold til hurtigst muligt at få ratifice- 
ret Lissabontraktaten, så EU-samarbejdet kan 
blive endnu mere tidssvarende end i dag. Vi har 
allerede tidligere på året behandlet endnu et af 
Dansk Folkepartis populistiske forslag på EU- 
området, dengang handlede det om at erklære 
Lissabontraktaten for død, hvilket med et stort 
flertal blev nedstemt. Dette betyder, sammen- 
holdt med at den irske regering ikke på noget 
som helst tidspunkt har ytret ønske om, at Lissa- 
bontraktaten skulle genforhandles, at den ratifi- 
kation af Lissabontraktaten, som vi endeligt af- 
sluttede sidste år, ikke bør genoptages. 

Så alt i alt er der intet nyt under solen i denne 
sag, altså andet end at en EU-ordfører er i gang 
med en valgkamp til europaparlamentsvalget 
og derfor bruger Folketingets talerstol til det. 
Men jeg håber, at vi snart kan komme i en situa- 
tion, hvor selv Dansk Folkeparti kan erkende, at 


